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J.nr. 2021-5709  

Den 26. april 2021 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1187 (MOF alm. del) stillet den 30. marts 2021 efter 

ønske fra ikke medlem af udvalget Hans Andersen (V). 

Spørgsmål nr. 1187 

”Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang ministeren vil sikre, at staten bidrager til kystsikringsprojektet 

”Nordkystens fremtid”, hvor store arealer langs kysten i Nordsjælland er statens arealer? Det drejer sig 

bl.a. om kyststrækningen fra parkeringspladsen i Tisvildeleje mod Liseleje og Hornbæk Plantage.” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Kystdirektoratet, som oplyser at:  

 

”Staten har igennem mange år stillet sig til rådighed for strækningens grundejere og kommuner med 

vejledning om kystbeskyttelse, besigtigelser og møder. I 2020 ansøgte Nordkystens Fremtid om støtte 

fra tilskudspuljen til diger og anden kystbeskyttelse og blev tildelt ca. 20 mio. kr.  

 

Med finanslovsaftalen for 2021 er der afsat samlet 350 mio. kr. til at øge og forlænge den statslige pulje 

til kystsikringsprojekter og udvide kriterierne for relevante ansøgere. Flere projekter vil således kunne 

komme i betragtning til puljen. Der er afsat i alt 50 mio. kr. i 2021, hvilket vil bringe den samlede pulje 

op på 90 mio. kr. i 2021. Derudover afsættes 150 mio. kr. årligt i 2022 og 2023. Et udkast til 

bekendtgørelsen om tilskud fra pulje til diger og anden kystbeskyttelse har netop været i høring.  

 

Det er kommunerne, der ved kommunale fællesprojekter (som eksempelvis Nordkystens Fremtid) har 

kompetencen til, at træffe afgørelse om både tilladelse til projektet og bidragsfordeling efter 

kystbeskyttelsesloven. Det gælder efter kystbeskyttelsesloven, at det er grundejeren, der som 

udgangspunkt selv skal finansiere beskyttelsen. Kommunerne og staten kan, i kraft af deres status som 

grundejere pålignes bidragspligt til kystbeskyttelsesforanstaltninger, hvis det ud fra en række kriterier 

kan godtgøres, at de som grundejere opnår en fordel. Staten indgår som udgangspunkt ikke i 

projekter, som går ud på at beskytte natur mod natur ud fra et hensyn om at fastholde den naturlige 

dynamik som en overvejende positiv faktor for forvaltningen af statslige naturarealer. 

 

Kommunerne har derudover mulighed for, men ikke pligt til, at indgå i finansieringen af 

kystbeskyttelsesprojekter.” 
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